11 et 12. AUT SI QVIS ARTIFEX FABER DE SILVA LIGNUM RECUT MISCERET, ET HUJUS DOCTE BRADAT

GENEM CORTICIS, ET ARTE SUA USUS, DILIGENTER FA-

BRICET VAS UTILE IN CONVERSATIONE VITE, RELIQUE-

AUTEM EJUS OPERIS, AD PREPARATIONEM ENCLÆ ABUTA-

— « Aut si quis, » repeate ex verso preced.

« appellaverunt deos opera manuum hominum, »

puta simulacra, ut ex auro, argento et lapide,

sic et ex ligno fabricata, quorum vanitatem va-

nusque superstitionem graphicæ loci versus et

sequenti depingit, quod scilicet faber Lyranus

secans arborem, illamque decorticans, ex illa

fabricet aream, mensam, tenesoram, aliud in-

strumentum, utile ad communis usus hujus

vite: ex ejus vero reliquis et rejectamentis,

partim accendat ignem, quo escam coquat, par-

tim faciat idolum, hoc est effigiem hominis vel

animalis, quam perpolitam in templo collocet,

et clavis ferrea area affigat, ne labatur et cor-

ruat. Eodem plane modo idolorum fabricam de-

pingit et subsonam Baruch toto cap. VI, Jeremias,

cap. x, et Isaías, cap. XLIV, 9 et seq., quos hic

Sapiens imitari videbat: quare que ibi dixi, hic

non repeatam, ideoque pauci, quæ sequuntur

perstringam.

ARTIFEX FABER. — Græce, *τεκτον*; *τεκτον*, id est

materialis, faber materialius vel lignarius,

qui materialia parat ad aliquod opus; ut verbum

τεκτον; idem est quod *silvam ostendit*: silva enim

de arbores quasi materialia fabris ad opera fa-

braria: *σιλβα* enim est *silva*, indeque materia, Lat-

inum enim sepius grecas aspirationes vertunt in

litteram S, ut pro *τεκτον* dicunt *super*, pro *τεκτον* *sus*, pro *σιλβα* dicunt *siba*; unde *σιλβα* significat

quoniamlibet materialium, sed pro omnibus *σιλβα*.

Sensus est, q. d. Mechanicus et viles fabri-

cavit idolum: ipse ergo prestans est idolo,

qui opifex prestat suo opere, et anima preli-

bus prestat idolum inanimato; unde pudenter fabrum

adorare idolum a se factum, quia sed idolum

omnem formam et pulchritudinem a se accepisse;

quare cum ipse non sit deus, multo minus idolu-

mu esse deum, cum ipse deos fabricare nequeat.

LIGNUM RECUTUM. — Græce, *τεκτον*; *τεκτον*, id est

plantam vel arborem, que facile colliguntur (*τεκ-*

τον enim est *liquido, mollio, tabefaciens*, resolutum,

purescit, corruptum; alii legunt *τεκτον*, id est

facilem factu, elaboratum eleganter; Vatican

legunt *τεκτον*, id est *bene mobilem*, quod facile

obediat manu artificis, non enim a queru solet

excindiri simulacrum; alii *τεκτον*, id est *bene ge-*

nitam, recte natam et formatam. Noster apposite

vertit, *rectum*, quia quæ recta sunt facilis for-

mantur, unde dicuntur *τεκτον* *διδίξεις*, arbores

quarum venæ et fibra recte fluunt; hinc Compli-

tantes vertunt, *rectum*; Vatablus, eximium; alii,

accommodatum, aptum, tractabile; Contacenzus

exponit, *idoneum*, *rectum*, *agile*. Pro diligenter,

græce est, *τεκτον*, id est *decenter*, *deore*, *con-*

cinne, *elegantior*. Pro utili perperam Lyranus,

Hugo, Dionysius legunt, *τεκτον*.

IN CONVERSATIONE VITE. — Græce, *τεκτον*, *τεκτον*,

τεκτον, id est *in ministerium vita. Pro reliquis,*

grecce est, ~~admodum~~, id est resscissamenta, rejectamenta, residua a ligno resecta. Graeca ergo sic habent, rejectamenta vero operis in præparationem esse expendens, satiatus est. Exaggerat vilitatem materie idolorum, siquidem ex eodem ligno conficitur idolum, ex cujus ramentis, seu ramis, cibis equitur, quo recreetur et saturetur.

ABUTATUR. — id est utatur : sic Cicero, act. 3 in *Verrem*, et lib. 1X, epist. 6, ut se tempore et vacuatione, quam sibi respublika concedebat, *abutit*, id est ut ad studium ; sic jurisconsulti dicunt, non ut rebus *usu* non consumuntur, *abutit* vero iis que *usu* consumuntur, qualia hie sunt ligna, quibus ignis ad coquendum accenditur; unde Cato, *De Rustica*, cap. LXXV, ait: « Donec omnem caseum cum melle abusu erit », id est *consumptus*. Rursum *abutit* apud Ciceronem et alias classicos est abunde vel copiose uti, sicut lignis multis ad ignem culinæ copiose uitetur, ideoque *abutitur*.

13. ET RELIQUM HORUM, QUOD AD NULLOS USUS FAS-
CIT, LIGNUM CURVUM ET VORTICIBUS PLENUM, SCULPAT
DILIGENTER PER VACUITATEM SUAM, ET PER SCIENTIAM
SUE ARTIS, FIGURET ILLUD, ET ASSIMILET ILLUD IMAGI-
NEM HOMINIS. — Pingit hic fabrum lignarium scul-
pentem simulacrum, sive idolum, ut ostendat
illud nil habere numinis, sed merum esse fig-
mentum cogitationis et operationis artificis, ad
illus arbitrium et libitum fabrefactum. Singula
pera verba habent emphasis, et peculiarenae idoli
militiam denotant; unde ait, *primo*: « Reliquum
horum, a grecis, οὐδὲ εἰς αὐτοὺς ἀπέγειρα, id est eorum
reverendum, q. d. id quod ex lignis rejicitur,
quasi segmentum ineptum ad formandum vas,
et ad strundendum iugum, hoc fecit simulacrum et idolum. Secundo, « quod ad nullos usus facit, »
q. d. Inutile ad omnia. Tertio, « curvum, »
a grecis, εὐκράτη, id est tortuoso, obliquum, distor-
tum. Quarto, « vorticibus plenum, » grecis, οὐδὲ
οὐδὲ περιπλόκο, id est cum nodis natum, nodosum, ra-
mosum, οὐδὲ enim est nodus, indeque ramus
enaspen; Noster nodos vocal *vertices*, vel *Va-*
ticanus habet, *vertices* (id enim sunt *vortex* et
verte), quo d. in seipso verlantur et contorquentur
instar rotationis et vertiginis, ut facient vor-
tices aquarum, juxta illud Ovidii, lib. IV *De Pont.*:

Crebro vortice tortus

Lignum enim enode planum est, pulchrum et facile elaboratur; nodosum vero, asperum, deforme et difficile. Quanto, quod illud « sculptil diligenter per vacuitatem suam, » grece, *εἰμιανίς ἀράς*, id est in *diligentia*, curia, industria et sibi sui. Hic ergo vacutus non lignum excavatum, ut vult Lyraeus, nec vacuum et inanem laborem, ut vult S. Bonaventura, nec vacuum cerebro sive amorem, ut vult Dionysius, sed *otium significat*, qd. Lignum idoli adeo rude est, ut a fabro magno studio, cura et arte sculptil politique

debeat; sed ipse alius rebus ad famam sustentationem necessarius occupatus, id ipsum sculptum sculptique tantum per etiam, cum similet ab aliis operibus magis urgubentibus ostiatur; idolum ergo est opus illud, ideoque negleguntur, imperficiens et nullus momenti. *Sexto* addit, quod per scientiam eius artis figurę illud, græca, & iānūcōvīa, id est in experientia intellectu, habet, et hoc per experientiam, qua erubro sculptum, scientiam et artem affabre sculptendi sibi comparavit. Igitur idolum ignoramus et carens mente, indiget scientia, mente et arte hominis hominum, ejusque est opus et pigmentum: hic enim dat illi suam formam et figuram, omneque deus; at divinitatem, quam non habet, ei tribuere nequit. *Sexto*, «assimilat illud imaginis homini», q. d. idolum adeo non est Deus, ut ne quidem sit homo vivens, sed imago tantum mortui homini, vivi ab homine efficta. Ergo non verus, sed fictus picturesque deus est; unde Horatius illud ridens, lib. i, *Serm. 1*, satyr. 8:

Cum faber incertus scannum faceretne Priapum,
Maluit esse deum.

Pleraque ergo idola habuerunt speciem hominis, quia deos omnes constat fuisse homines: homines enim insignes ob fortitudinem, imperium, beneficentiam, aut beneficium reipublica praestitum, a populo relati sunt inter deos: audi Tertullianum, lib. De *Idol.* cap. xv: « Recognoscimus omnem idolatriam in homines esse culturam, cum ipsis deos nationum homines rebo fuisse apud nos constet. » Idem docet S. Augustinus, topo cap. xxvi, lib. VIII *De Civit. et S. Cyprianis*, quod *Idola non sunt deos*. Constat Saturnum, Iovemque, Minervam, Mercurium, Cererem, Venemur fuisse homines, ut fusa dico Tertullianus, *Apolog.* xi, ubi pariter ostendit quod iudicem fieri scierati.

Porro tam opere Sapiens, æque ac proptere,
vanitatem idolorum vilitatemque describat, quia
primitus idolatria consistebat in adoratione
deorum in templis vacuis, sicut illis eorum simu-
lacris, tuncque parecet et rarior erat; postea vero
cum deorum fabrefacta sunt simulacra, eaque
eleganter sculpta, depicta, et auro gemmisque
ornata, tunc illa, utpote oculis conspicua, passim
ab omnibus coli cogere, itaque valde per idola
crevit idolatria, ut docet Terullianus, lib. De
Idolatria, cap. iii. Unde et S. Augustinus, lib. IV.
De Civit. cap. iii., att Ciceronem risse idola et
idolatras; et cap. xxxii., asserit Varronus Romanorum doctissimum censuisse, Deum non esse
idolum, sed « animam motu et ratione mundum
gubernantem; » ex aede modum codem subjicit: « In-
cit etiam antiquos Romanos plusquam annos centum et septuaginta dies sine simulacro coluisse:
Quod si adhuc, inquit, manisset, castius dii ob-
servarunt. Cuius sententia sue testem adhuc
est invenerimus, in libro sexto, Indram: ne dubitat

sum locum ita conducere, ut dicat: Qui primi simulacra deorum pepulis posuerunt, eos civitatis suis et metum dempserunt, et errorem addisse, prudenter existimat deos facile possit in simulacrum solitidate contemnit. Quod vero non ait, errorem tradiderunt, sed addiderunt, jam utique fuisse tamen sine similitudine intelligi vult errorem. Idem testatur Plutarchus in *Vita Numae Pomпili*, secundi Romanorum regis, qui Romulo successit: *Hic, inquit, Romanos prohibuit existimare imaginem Dei aut hominis speciem, aut animalis habere formam.* Nec fuit apud eos neque facta Dei prius species, sed in prioribus centum et septuaginta annis, tempore quidem addabant, sacraria teguria erigebant, simulacrum vero corporum nullus diebant: perinde atque nefas esset deterioribus meliora assimilare, neque aliter atque intelligentia Deos percipi posset. Idem docet Clemens Alexandrinus, lib. I *Stromat.*, Eusebius et alii.

porro hunc colorem vocat *fucum*, quia ex obdantes statuan idoli, tegebant omnes ejus maculas, fodox, colores et sordes, ut subdit Sapiens, quod erat facere fucum populo: *fucus enim vocatur unguentum, vel pigmentum, quo mulieres tinguntur et colorantur, ut pallorem luridum, ac vilie corporis obtegant: quare fuce rubrum vel roseum colorem facie inducent;* unde Comicus:

Nam istach veteres, que se unguntis uncitata
Velute, edentula, que vita corporis fuce occulant.

Denique fucus quoque et colore fieri potest. Tunc hunc locum a vers. 11 clare et eleganter vertat Valerius hoc modo, *aut cum quis faber materiarum eximiae arboris succise, omnem circa cornicem sete distracti, et inde vas usus vite profutrum artificiose pulchrebus fabricavit: opifici vero recensamentis apparonto cibo consumptis salutis, resectum inde nullus usus insipuum sumptus truncans ramisque nodusum, per ottimam sculpsit diligenter, et*

Post Numam ergo Tarquinus Priscus, vanitate et stutitia, gloriosa superstitionum hetrascurumque domi imbutus, Romanos edocuit simulacra dii ponere; unde ipsa Capitolium edificata, illudque Jovi dedicavit. Imo prisci gentiles prima simulacula eorum fecerunt absque effigie hominum vel animalium, in radi trunco, vel informi ligno, maxime dum ea figerent ad discriminandos agrorum ditacionumque terminos; unde Lucas, lib. III :

*Simulacraque mœsta deorum
Aenei sunt emissus artent informis truncis*

Postea deo Termio faciem hominis dedere, sed
truncam sine manibus, brachis, pedibus, etc.,
uti adhuc videre est Rome in prisca Termino
imaginibus. Denique crescente arte æque ac su-
perstitione, deo pinxerunt et sculpserunt plena-
et perfecta effigie hominis, eamque coloribus
purpura, coronis aureis, sceptro ornarunt, ut
eam venerabilis rudibus efficerent; atque tum
idolatria adeo increvit, ut idola etiam plateas
forum, balnea, stabula et domos replerent, ut
testatur Tertullianus, lib. *De Specie*, cap. viii.
enitudo addit: «Totum sæculum Satanas et angeloi
eius repleverunt.»

14. AUT ALICUI EX ANIMALIBUS ILLUD COMPARAT,
PERLINIENS RUBRICA, ET RUBICUNDUM FACIENS FUGO
COLOREM ILLIUS, ET OMNEM MAGULAM, QUE IN ILLO
EST, PERLINIENS. — Crevit superstitio idololatriæ,
ut idola fingerent effigie non hominis, sed animalis enjupissemus, ejusmodi sunt et objecti (hoe
enim est graueum tristia), puta canis, felis, simiae,
muscae, qualis erat Beelzebub. Perliniens ru-
brica, grecæ, p̄pæ, id est minima, sicut prisca
librorum vel capitulii rubeo colore nota-
bant, qui inde *ruber* sunt dicti. Prisca ergo
idola tingebant rubet color, velut purpureo
et igneo, purpura enim est vestis regum; ignis
vero index divinitatis, ut significarent eos esse
reges universi, fulminaque et ignes vibrare;

reunt qui sciebant illa non posse seipsa sus-
tine, sed opa aliena indigere, eo quod idolum
non aliud sit, quam imago imbecilla, que opus
habet alterius auxilio et sustentaculo. Ideo idoli
improperial Jeremias, cap. x, vers. 4: « Clavis
inquit, et malleus compedit, ut non dissoluatur,
etc, portata tollentur, quia incedere non val-
lant; » et Baruch, cap. xi, vers. 26: « Si cederint
aut, a semitipsis non consurgunt, neque si quis
eniam statuerit reclum, per semitipsum stabit. »
Vere S. Augustinus, serm. 29 *De verbis Domini:*
« Deus aures, ait, et deus ligneus ad pretium dis-
paris sunt: ut habere oculos, et non videre pa-
runt sibi.

17. ET DE SUBSTANTIA SUA, ET DE FILIIS SUIS, ET

DE MUNTO VOTUM FACIENS INQUIRIT, NON ERUBESCIT
LOQUI CUM ILLO, QUI SINE ANIMA EST. — Greco, tandem pro possessionibus, pro moptis suis, et pro liberis illi ἐπενθητοῖς; id est orans, vel vota muncupans, in animo verba facere non erubescit: ita Vatablus; quare et inquirit non est in Greco, sed subauditur et sententie vido adiunget, q. d. Quenam est illa vesania, ut videlicet idōlōne et stupido vota faciant ad hoc, ut felices sortiantur nuptias, liberos et possessiones, ab eoque inquirant, num eas assecuturi sunt, an non? cum idolum inanitatem, ne loqui, nec audire, non intelligere, multo minus propheteat valeat: vide Baruch, cap. vi, vers. 33 et seq. Porro Hebrews, gentiles et christiani, cum quid a Deo vel ab idolis postularent, solidos prebus addere vota, ut facilius rem impetrarent, notissimum est: audi Valerium Maximum, lib. I, cap. 1: « Priso etiam instituto rebus divinis opera datur, cum aliquid commendandum est preicatione, cum expodendum volo, cum solvendum, gratulatione, cum inquirendum, vel exitis, vel sortibus: imperito, cum peragendum, solemnii ritu sacrificio: quo etiam ostentorum ac fulgurum denuntiationes procurantur. »

18 et 19. ET PRO SANITATE QUIDEM INFIRMUS DEPRECATOR, ET PRO VITA ROGAT MORTUM, ET IN ADJUTORUM INUTILEM INVOCAT. ET PRO IUNCIRE PETIT AB EO, QUI AMBULARE NON POTEST: ET DE ACQUIRENDIS, ET DE OPERANDO, ET DE OMNIUM RERUM EVENTU PETIT AB EO, QUI IN OMNIBUS EST INUTILIS. — *Infirmum*, non agnum, sed invalidum et impotentem: hoc enim est ἀρνῶν. Mortuum, id est anima et vita destitutum. Est cataphraxis: proprie enim mortuus diebet, qui aliquando vixit, vitaque est capax; idolum autem vite est incapax. *Inutilis*, grece, ἀμορφός, id est *inperfectissimum*, *ignarissimum* et *ignavissimum*, utpote qui nunquam potuerit experiri, et per experientiam aliquid cognoscere. Petrus Nannius legit ἀπόστολον, id est *egregissimum*, et ope conceitio destitutissimum, ut totuero per antitheses decurrat, q. d. Pro ope invocat opis indiguum, et a Vatablio verit, *extremo inopeno*. Noster videtur legisse ἀπόστολον, id est *inutilem*; aut ἀμορφός, id est *summe cacum*, mulsum et mancum, aut ἀπόστολον, id est *per et crumenam extreme destitutum*, hoc est pauperium.

ET PRO ITINERE PETIT AB EO, QUI AMBULARE NON POTEST. — Vatablus, pro *itinere faciendo ne gradum quidem facere valenti supplicat*, quasi dicat: Idololatria, ut *felix* habeat iter, invocat idolum velut ducent itineris, qui nec pedem quidem movere potest, juxta illud *Psalm. cxiii*, 1: « Pedes habent, et non ambulabunt. » Sic Romani deam itineris *Iherusalem* et *Domitiam* vocabant et invocabant; fessi vero deam *Fessanam*, teste S. Augustino VII *De Civit.*, cap. III.

DI ACQUIRENDIS, ET DE OPERANDO, ET DE OMNIUM RERUM EVENTU PETIT AB EO, QUI IN OMNIBUS EST INUTILIS. — Greca clare et eleganter habent, pro *questis*, *opifciis successu*, *manuunque dexteritate* et

prospero successu, *ignavissimum manibus rogat ignoratatem, agendi facultatem, dexteritatem, potentiam, et efficaciam*: haec enim omnia significat ἀδικίαν, vel, ut ali legunt, ἀπόστολον, cui pulchre opponit ἀπόστολον, id est *ignorissimum, imbecillissimum, impotissimum idolum*. Porro pro acquisitione opum et questi gentiles invocabant Deum Plutum (*πλούτον*; enim est *peccaria*), sive Ditem quasi ditem: si pecunia preerat dea Pecconia, ari *Aesulanus*, argento *Aeneus*, cur non et *Aurinus*? aut S. Augustinus lib. IV *De Civit.* cap. XXI, qui et lib. VII, cap. XII, alt. *Jovem ipsum vocatum Perunum*: « Pecconia enim obediunt omnia. » rursum Arnobius, lib. IV *Contra Gentes*, vocat deos *Lucios* lucro prepositos: vide dicta *Eccles.* x, 49. Pro opere vero, operisque successu, invocabant Mercurium, Minervam et Vulcam.

Ex dictis patet turpissime errare Calvinum, qui lib. I *Institut.* cap. XI, § 9 et 10, assert gentiles non fuisse tam stupidos, ut lapides et ligna adorarent: quare Sapientem et prophetas, cum idola eorum reprehendunt, reprohendere id quod Christiani jam faciunt, videlicet quod Deum in ligno et lapide, id est in lignis vel lapidice imaginem carnaliter venerantur, falsissimum esse patet ex toto hoc loco, et clariss. ex *Psalm.* vi, Baruch, et XLV *Isaias*, et x *Jeremias*, et *Exodus*, cxx: hi enim prophetae fuse et operose ex viliate materia, artifici, sculptura, etc., toti sunt in eo, ut rudi populo eximant opinionem deitatis idoli, et persuadeant in idolo non esse numinum, nisi divinitatis; unde Baruch post singula argumenta, credo iterando infert et concludit: « Unde vobis notum sit, quia non sunt di: ex quibus clarissimum est gentiles ipsa idola lapidea et lignea, velut deos et numina coluisse. Idem clarissime docentes omnes Patres, qui contra idola scripsissent, ut Tertullianus, S. Justinus, S. Athanasius, S. Cyprianus, Athenagorus, Arnobius, Felix Minutus, S. Augustinus et alii, qui passim rident gentiles, quod lapides et ligna pro diis colant, idem diceris verbis, que ex S. Augustino recitavi ver. 10, docet Mercurius Trismegistus, summus et antiquissimus gentilium philosophus et theologus. Neque mirum homines simplices tam stupidos fuisse, ut idola adorarent, quia ellamiam tales esse scimus in Japonie et India: nam error hic tot seculorum usus robator, atque oraculis, que diemones per idola Lquentes reddebat, alilique eorum gestibus et ludificationibus circa idolum factis, quibus illa animata, immo divina esse populo persuadere combatibant, confirmatus, quasi de manu in manum tradiebatur posteris, ut et alia non minus stupenda ipsorum infamia criminis, que proinde ipsi licita putabant, sicut legimus apud Laertium, Plutarchem et alios.

Ubi nota gentiles sagaciores et doctiores, ut assent Trismegistus apud S. Augustinum, lib. VII *De Civit.* cap. XXIII, existimasse, « quosdam quidem deos, scilicet idola fieri manibus hominum

unde et plurima esse et ejusdem Dei, v. g. Iovis; » sed idola haec esse corpus Dei: Deum vero esse spiritum inclusum in idolo, quasi ipsius animam, quem spiritum alii putabant esse animam hominis mortui, cui idolum erigebant; alii demonem, sive ab idoloplastis invocatum, sive sponte se hominum superstitioni et idolis inservientem, uti loco citato ait Trismegistus; ali vero esse animam universi, aut animam solis, lune, terre, etc., uti refert Eusebius, lib. III *De Prepar.* cap. II, et S. Augustinus, VII *De Civit.* v et seq.: plura vide apud Gyraldum *De Diis gentium*, synagm. I. Porro, quibus, quoniamque artibus et acibus demones ludificant paganos, ut idolorum anima esse credentur, declarat S. Cyprianus, lib. De *Idolol.* non longe a principio: « Hinc ergo spiritus, inquit, sub statuatis atque imaginibus consecratis delitescunt: hi afflatu suo vatum pectora inspirant, extorum fibras animant, avium volatus gubernant, sortes regunt, oracula efficiunt, falsa veri semper involunt: nam et fabulantur et fallunt; vitam turbant; somnos inquietant; irreptes etiam in corporibus occulte mentes terrent, membra distorquent, valedicent, morbos laessunt, ut ad cultum sui cogant, ut vidore altarium et rogis peccatorum saginatis remisis, que constrinxerant, cursevi dentur. Haec est de illis medela, cum illorum cessat injurya: nec illius illius studium est, quam a Deo homines avocare, et ad superstitionem sui ab intellectu verae religionis avertire, cum sint ipsi penales, querentes sibi ad penam comites, falsa veri semper involunt: nam et fabulantur et fallunt; vitam turbant; somnos inquietant; irreptes etiam in corporibus occulte mentes terrent, membra distorquent, valedicent, morbos laessunt, ut ad cultum sui cogant, ut vidore altarium et rogis peccatorum saginatis remisis, que constrinxerant, cursevi dentur. Haec est de illis medela, cum illorum cessat injurya: nec illius illius studium est, quam a Deo homines avocare, et ad superstitionem sui ab intellectu verae religionis avertire, cum sint ipsi penales, querentes sibi ad penam comites, falsa veri semper involunt: nam et fabulantur et fallunt; vitam turbant; somnos inquietant; irreptes etiam in corporibus occulte mentes terrent, membra distorquent, valedicent, morbos laessunt, ut ad cultum sui cogant, ut vidore altarium et rogis peccatorum saginatis remisis, que constrinxerant, cursevi dentur. Haec est de illis medela, cum illorum cessat injurya: nec illius illius studium est, quam a Deo homines avocare, et ad superstitionem sui ab intellectu verae religionis avertire, cum sint ipsi penales, querentes sibi ad penam comites, falsa veri semper involunt: nam et fabulantur et fallunt; vitam turbant; somnos inquietant; irreptes etiam in corporibus occulte mentes terrent, membra distorquent, valedicent, morbos laessunt, ut ad cultum sui cogant, ut vidore altarium et rogis peccatorum saginatis remisis, que constrinxerant, cursevi dentur. Haec est de illis medela, cum illorum cessat injurya: nec illius illius studium est, quam a Deo homines avocare, et ad superstitionem sui ab intellectu verae religionis avertire, cum sint ipsi penales, querentes sibi ad penam comites, falsa veri semper involunt: nam et fabulantur et fallunt; vitam turbant; somnos inquietant; irreptes etiam in corporibus occulte mentes terrent, membra distorquent, valedicent, morbos laessunt, ut ad cultum sui cogant, ut vidore altarium et rogis peccatorum saginatis remisis, que constrinxerant, cursevi dentur. Haec est de illis medela, cum illorum cessat injurya: nec illius illius studium est, quam a Deo homines avocare, et ad superstitionem sui ab intellectu verae religionis avertire, cum sint ipsi penales, querentes sibi ad penam comites, falsa veri semper involunt: nam et fabulantur et fallunt; vitam turbant; somnos inquietant; irreptes etiam in corporibus occulte mentes terrent, membra distorquent, valedicent, morbos laessunt, ut ad cultum sui cogant, ut vidore altarium et rogis peccatorum saginatis remisis, que constrinxerant, cursevi dentur. Haec est de illis medela, cum illorum cessat injurya: nec illius illius studium est, quam a Deo homines avocare, et ad superstitionem sui ab intellectu verae religionis avertire, cum sint ipsi penales, querentes sibi ad penam comites, falsa veri semper involunt: nam et fabulantur et fallunt; vitam turbant; somnos inquietant; irreptes etiam in corporibus occulte mentes terrent, membra distorquent, valedicent, morbos laessunt, ut ad cultum sui cogant, ut vidore altarium et rogis peccatorum saginatis remisis, que constrinxerant, cursevi dentur. Haec est de illis medela, cum illorum cessat injurya: nec illius illius studium est, quam a Deo homines avocare, et ad superstitionem sui ab intellectu verae religionis avertire, cum sint ipsi penales, querentes sibi ad penam comites, falsa veri semper involunt: nam et fabulantur et fallunt; vitam turbant; somnos inquietant; irreptes etiam in corporibus occulte mentes terrent, membra distorquent, valedicent, morbos laessunt, ut ad cultum sui cogant, ut vidore altarium et rogis peccatorum saginatis remisis, que constrinxerant, cursevi dentur. Haec est de illis medela, cum illorum cessat injurya: nec illius illius studium est, quam a Deo homines avocare, et ad superstitionem sui ab intellectu verae religionis avertire, cum sint ipsi penales, querentes sibi ad penam comites, falsa veri semper involunt: nam et fabulantur et fallunt; vitam turbant; somnos inquietant; irreptes etiam in corporibus occulte mentes terrent, membra distorquent, valedicent, morbos laessunt, ut ad cultum sui cogant, ut vidore altarium et rogis peccatorum saginatis remisis, que constrinxerant, cursevi dentur. Haec est de illis medela, cum illorum cessat injurya: nec illius illius studium est, quam a Deo homines avocare, et ad superstitionem sui ab intellectu verae religionis avertire, cum sint ipsi penales, querentes sibi ad penam comites, falsa veri semper involunt: nam et fabulantur et fallunt; vitam turbant; somnos inquietant; irreptes etiam in corporibus occulte mentes terrent, membra distorquent, valedicent, morbos laessunt, ut ad cultum sui cogant, ut vidore altarium et rogis peccatorum saginatis remisis, que constrinxerant, cursevi dentur. Haec est de illis medela, cum illorum cessat injurya: nec illius illius studium est, quam a Deo homines avocare, et ad superstitionem sui ab intellectu verae religionis avertire, cum sint ipsi penales, querentes sibi ad penam comites, falsa veri semper involunt: nam et fabulantur et fallunt; vitam turbant; somnos inquietant; irreptes etiam in corporibus occulte mentes terrent, membra distorquent, valedicent, morbos laessunt, ut ad cultum sui cogant, ut vidore altarium et rogis peccatorum saginatis remisis, que constrinxerant, cursevi dentur. Haec est de illis medela, cum illorum cessat injurya: nec illius illius studium est, quam a Deo homines avocare, et ad superstitionem sui ab intellectu verae religionis avertire, cum sint ipsi penales, querentes sibi ad penam comites, falsa veri semper involunt: nam et fabulantur et fallunt; vitam turbant; somnos inquietant; irreptes etiam in corporibus occulte mentes terrent, membra distorquent, valedicent, morbos laessunt, ut ad cultum sui cogant, ut vidore altarium et rogis peccatorum saginatis remisis, que constrinxerant, cursevi dentur. Haec est de illis medela, cum illorum cessat injurya: nec illius illius studium est, quam a Deo homines avocare, et ad superstitionem sui ab intellectu verae religionis avertire, cum sint ipsi penales, querentes sibi ad penam comites, falsa veri semper involunt: nam et fabulantur et fallunt; vitam turbant; somnos inquietant; irreptes etiam in corporibus occulte mentes terrent, membra distorquent, valedicent, morbos laessunt, ut ad cultum sui cogant, ut vidore altarium et rogis peccatorum saginatis remisis, que constrinxerant, cursevi dentur. Haec est de illis medela, cum illorum cessat injurya: nec illius illius studium est, quam a Deo homines avocare, et ad superstitionem sui ab intellectu verae religionis avertire, cum sint ipsi penales, querentes sibi ad penam comites, falsa veri semper involunt: nam et fabulantur et fallunt; vitam turbant; somnos inquietant; irreptes etiam in corporibus occulte mentes terrent, membra distorquent, valedicent, morbos laessunt, ut ad cultum sui cogant, ut vidore altarium et rogis peccatorum saginatis remisis, que constrinxerant, cursevi dentur. Haec est de illis medela, cum illorum cessat injurya: nec illius illius studium est, quam a Deo homines avocare, et ad superstitionem sui ab intellectu verae religionis avertire, cum sint ipsi penales, querentes sibi ad penam comites, falsa veri semper involunt: nam et fabulantur et fallunt; vitam turbant; somnos inquietant; irreptes etiam in corporibus occulte mentes terrent, membra distorquent, valedicent, morbos laessunt, ut ad cultum sui cogant, ut vidore altarium et rogis peccatorum saginatis remisis, que constrinxerant, cursevi dentur. Haec est de illis medela, cum illorum cessat injurya: nec illius illius studium est, quam a Deo homines avocare, et ad superstitionem sui ab intellectu verae religionis avertire, cum sint ipsi penales, querentes sibi ad penam comites, falsa veri semper involunt: nam et fabulantur et fallunt; vitam turbant; somnos inquietant; irreptes etiam in corporibus occulte mentes terrent, membra distorquent, valedicent, morbos laessunt, ut ad cultum sui cogant, ut vidore altarium et rogis peccatorum saginatis remisis, que constrinxerant, cursevi dentur. Haec est de illis medela, cum illorum cessat injurya: nec illius illius studium est, quam a Deo homines avocare, et ad superstitionem sui ab intellectu verae religionis avertire, cum sint ipsi penales, querentes sibi ad penam comites, falsa veri semper involunt: nam et fabulantur et fallunt; vitam turbant; somnos inquietant; irreptes etiam in corporibus occulte mentes terrent, membra distorquent, valedicent, morbos laessunt, ut ad cultum sui cogant, ut vidore altarium et rogis peccatorum saginatis remisis, que constrinxerant, cursevi dentur. Haec est de illis medela, cum illorum cessat injurya: nec illius illius studium est, quam a Deo homines avocare, et ad superstitionem sui ab intellectu verae religionis avertire, cum sint ipsi penales, querentes sibi ad penam comites, falsa veri semper involunt: nam et fabulantur et fallunt; vitam turbant; somnos inquietant; irreptes etiam in corporibus occulte mentes terrent, membra distorquent, valedicent, morbos laessunt, ut ad cultum sui cogant, ut vidore altarium et rogis peccatorum saginatis remisis, que constrinxerant, cursevi dentur. Haec est de illis medela, cum illorum cessat injurya: nec illius illius studium est, quam a Deo homines avocare, et ad superstitionem sui ab intellectu verae religionis avertire, cum sint ipsi penales, querentes sibi ad penam comites, falsa veri semper involunt: nam et fabulantur et fallunt; vitam turbant; somnos inquietant; irreptes etiam in corporibus occulte mentes terrent, membra distorquent, valedicent, morbos laessunt, ut ad cultum sui cogant, ut vidore altarium et rogis peccatorum saginatis remisis, que constrinxerant, cursevi dentur. Haec est de illis medela, cum illorum cessat injurya: nec illius illius studium est, quam a Deo homines avocare, et ad superstitionem sui ab intellectu verae religionis avertire, cum sint ipsi penales, querentes sibi ad penam comites, falsa veri semper involunt: nam et fabulantur et fallunt; vitam turbant; somnos inquietant; irreptes etiam in corporibus occulte mentes terrent, membra distorquent, valedicent, morbos laessunt, ut ad cultum sui cogant, ut vidore altarium et rogis peccatorum saginatis remisis, que constrinxerant, cursevi dentur. Haec est de illis medela, cum illorum cessat injurya: nec illius illius studium est, quam a Deo homines avocare, et ad superstitionem sui ab intellectu verae religionis avertire, cum sint ipsi penales, querentes sibi ad penam comites, falsa veri semper involunt: nam et fabulantur et fallunt; vitam turbant; somnos inquietant; irreptes etiam in corporibus occulte mentes terrent, membra distorquent, valedicent, morbos laessunt, ut ad cultum sui cogant, ut vidore altarium et rogis peccatorum saginatis remisis, que constrinxerant, cursevi dentur. Haec est de illis medela, cum illorum cessat injurya: nec illius illius studium est, quam a Deo homines avocare, et ad superstitionem sui ab intellectu verae religionis avertire, cum sint ipsi penales, querentes sibi ad penam comites, falsa veri semper involunt: nam et fabulantur et fallunt; vitam turbant; somnos inquietant; irreptes etiam in corporibus occulte mentes terrent, membra distorquent, valedicent, morbos laessunt, ut ad cultum sui cogant, ut vidore altarium et rogis peccatorum saginatis remisis, que constrinxerant, cursevi dentur. Haec est de illis medela, cum illorum cessat injurya: nec illius illius studium est, quam a Deo homines avocare, et ad superstitionem sui ab intellectu verae religionis avertire, cum sint ipsi penales, querentes sibi ad penam comites, falsa veri semper involunt: nam et fabulantur et fallunt; vitam turbant; somnos inquietant; irreptes etiam in corporibus occulte mentes terrent, membra distorquent, valedicent, morbos laessunt, ut ad cultum sui cogant, ut vidore altarium et rogis peccatorum saginatis remisis, que constrinxerant, cursevi dentur. Haec est de illis medela, cum illorum cessat injurya: nec illius illius studium est, quam a Deo homines avocare, et ad superstitionem sui ab intellectu verae religionis avertire, cum sint ipsi penales, querentes sibi ad penam comites, falsa veri semper involunt: nam et fabulantur et fallunt; vitam turbant; somnos inquietant; irreptes etiam in corporibus occulte mentes terrent, membra distorquent, valedicent, morbos laessunt, ut ad cultum sui cogant, ut vidore altarium et rogis peccatorum saginatis remisis, que constrinxerant, cursevi dentur. Haec est de illis medela, cum illorum cessat injurya: nec illius illius studium est, quam a Deo homines avocare, et ad superstitionem sui ab intellectu verae religionis avertire, cum sint ipsi penales, querentes sibi ad penam comites, falsa veri semper involunt: nam et fabulantur et fallunt; vitam turbant; somnos inquietant; irreptes etiam in corporibus occulte mentes terrent, membra distorquent, valedicent, morbos laessunt, ut ad cultum sui cogant, ut vidore altarium et rogis peccatorum saginatis remisis, que constrinxerant, cursevi dentur. Haec est de illis medela, cum illorum cessat injurya: nec illius illius studium est, quam a Deo homines avocare, et ad superstitionem sui ab intellectu verae religionis avertire, cum sint ipsi penales, querentes sibi ad penam comites, falsa veri semper involunt: nam et fabulantur et fallunt; vitam turbant; somnos inquietant; irreptes etiam in corporibus occulte mentes terrent, membra distorquent, valedicent, morbos laessunt, ut ad cultum sui cogant, ut vidore altarium et rogis peccatorum saginatis remisis, que constrinxerant, cursevi dentur. Haec est de illis medela, cum illorum cessat injurya: nec illius illius studium est, quam a Deo homines avocare, et ad superstitionem sui ab intellectu verae religionis avertire, cum sint ipsi penales, querentes sibi ad penam comites, falsa veri semper involunt: nam et fabulantur et fallunt; vitam turbant; somnos inquietant; irreptes etiam in corporibus occulte mentes terrent, membra distorquent, valedicent, morbos laessunt, ut ad cultum sui cogant, ut vidore altarium et rogis peccatorum saginatis remisis, que constrinxerant, cursevi dentur. Haec est de illis medela, cum illorum cessat injurya: nec illius illius studium est, quam a Deo homines avocare, et ad superstitionem sui ab intellectu verae religionis avertire, cum sint ipsi penales, querentes sibi ad penam comites, falsa veri semper involunt: nam et fabulantur et fallunt; vitam turbant; somnos inquietant; irreptes etiam in corporibus occulte mentes terrent, membra distorquent, valedicent, morbos laessunt, ut ad cultum sui cogant, ut vidore altarium et rogis peccatorum saginatis remisis, que constrinxerant, cursevi dentur. Haec est de illis medela, cum illorum cessat injurya: nec illius illius studium est, quam a Deo homines avocare, et ad superstitionem sui ab intellectu verae religionis avertire, cum sint ipsi penales, querentes sibi ad penam comites, falsa veri semper involunt: nam et fabulantur et fallunt; vitam turbant; somnos inquietant; irreptes etiam in corporibus occulte mentes terrent, membra distorquent, valedicent, morbos laessunt, ut ad cultum sui cogant, ut vidore altarium et rogis peccatorum saginatis remisis, que constrinxerant, cursevi dentur. Haec est de illis medela, cum illorum cessat injurya: nec illius illius studium est, quam a Deo homines avocare, et ad superstitionem sui ab intellectu verae religionis avertire, cum sint ipsi penales, querentes sibi ad penam comites, falsa veri semper involunt: nam et fabulantur et fallunt; vitam turbant; somnos inquietant; irreptes etiam in corporibus occulte mentes terrent, membra distorquent, valedicent, morbos laessunt, ut ad cultum sui cogant, ut vidore altarium et rogis peccatorum saginatis remisis, que constrinxerant, cursevi dentur. Haec est de illis medela, cum illorum cessat injurya: nec illius illius studium est, quam a Deo homines avocare, et ad superstitionem sui ab intellectu verae religionis avertire, cum sint ipsi penales, querentes sibi ad penam comites, falsa veri semper involunt: nam et fabulantur et fallunt; vitam turbant; somnos inquietant; irreptes etiam in corporibus occulte mentes terrent, membra distorquent, valedicent, morbos laessunt, ut ad cultum sui cogant, ut vidore altarium et rogis peccatorum saginatis remisis, que constrinxerant, cursevi dentur. Haec est de illis medela, cum illorum cessat injurya: nec illius illius studium est, quam a Deo homines avocare, et ad superstitionem sui ab intellectu verae religionis avertire, cum sint ipsi penales, querentes sibi ad penam comites, falsa veri semper involunt: nam et fabulantur et fallunt; vitam turbant; somnos inquietant; irreptes etiam in corporibus occulte mentes terrent, membra distorquent, valedicent, morbos laessunt, ut ad cultum sui cogant, ut vidore altarium et rogis peccatorum saginatis remisis, que constrinxerant, cursevi dentur. Haec est de illis medela, cum illorum cessat injurya: nec illius illius studium est, quam a Deo homines avocare, et ad superstitionem sui ab intellectu verae religionis avertire, cum sint ipsi penales, querentes sibi ad penam comites, falsa veri semper involunt: nam et fabulantur et fallunt; vitam turbant; somnos inquietant; irreptes etiam in corporibus occulte mentes terrent, membra distorquent, valedicent, morbos laessunt, ut ad cultum sui cogant, ut vidore altarium et rogis peccatorum saginatis remisis, que constrinxerant, cursevi dentur. Haec est de illis medela, cum illorum cessat injurya: nec illius illius studium est, quam a Deo homines avocare, et ad superstitionem sui ab intellectu verae religionis avertire, cum sint ipsi penales, querentes sibi ad penam comites, falsa veri semper involunt: nam et fabulantur et fallunt; vitam turbant; somnos inquietant; irreptes etiam in corporibus occulte mentes terrent, membra distorquent, valedicent, morbos laessunt, ut ad cultum sui cogant, ut vidore altarium et rogis peccatorum saginatis remisis, que constrinxerant, cursevi dentur. Haec est de illis medela, cum illorum cessat injurya: nec illius illius studium est, quam a Deo homines avocare, et ad superstitionem sui ab intellectu verae religionis avertire, cum sint ipsi penales, querentes sibi ad penam comites, falsa veri semper involunt: nam et fabulantur et fallunt; vitam turbant; somnos inquietant; irreptes etiam in corporibus occulte mentes terrent, membra distorquent, valedicent, morbos laessunt, ut ad cultum sui cogant, ut vidore altarium et rogis peccatorum saginatis remisis, que constrinxerant, cursevi dentur. Haec est de illis medela, cum illorum cessat injurya: nec illius illius studium est, quam a Deo homines avocare, et ad superstitionem sui ab intellectu verae religionis avertire, cum sint ipsi penales, querentes sibi ad penam comites, falsa veri semper involunt: nam et fabulantur et fallunt; vitam turbant; somnos inquietant; irreptes etiam in corporibus occulte mentes terrent, membra distorquent, valedicent, morbos laessunt, ut ad cultum sui cogant, ut vidore altarium et rogis peccatorum saginatis remisis, que constrinxerant, cursevi dentur. Haec est de illis medela, cum illorum cessat injurya: nec illius illius studium est, quam a Deo homines avocare, et ad superstitionem sui ab intellectu verae religionis avertire, cum sint ipsi penales, querentes sibi ad penam comites, falsa veri semper involunt: nam et fabulantur et fallunt; vitam turbant; somnos inquietant; irreptes etiam in corporibus occulte mentes terrent, membra distorquent, valedicent, morbos laessunt, ut ad cultum sui cogant, ut vidore altarium et rogis peccatorum saginatis remisis, que constrinxerant, cursevi dentur. Haec est de illis medela, cum illorum cessat injurya: nec illius illius studium est, quam a Deo homines avocare, et ad superstitionem sui ab intellectu verae religionis avertire, cum sint ipsi penales, querentes sibi ad penam comites, falsa veri semper involunt: nam et fabulantur et fallunt; vitam turbant; somnos inquietant; irreptes etiam in corporibus occulte mentes terrent, membra distorquent, valedicent, morbos laessunt, ut ad cultum sui cogant, ut vidore altarium et rogis peccatorum saginatis remisis, que constrinxerant, cursevi dentur. Haec est de illis medela, cum illorum cessat injurya: nec illius illius studium est, quam a Deo homines avocare, et ad superstitionem sui ab intellectu verae religionis avertire, cum sint ipsi penales, querentes sibi ad penam comites, falsa veri semper involunt: nam et fabulantur et fallunt; vitam turbant; somnos inquietant; irreptes etiam in corporibus occulte mentes terrent, membra distorquent, valedicent, morbos laessunt, ut ad cultum sui cogant, ut vidore altarium et rogis peccatorum saginatis remisis, que constrinxerant, cursevi dentur. Haec est de illis medela, cum illorum cessat injurya: nec illius illius studium est, quam a Deo homines avocare, et ad superstitionem sui ab intellectu verae religionis avertire, cum sint ipsi penales, querentes sibi ad penam comites, falsa veri semper involunt: nam et fabulantur et fallunt; vitam turbant; somnos inquietant; irreptes etiam in corporibus occulte mentes terrent, membra distorquent, valedicent, morbos laessunt, ut ad cultum sui cogant, ut vidore altarium et rogis peccatorum saginatis remisis, que constrinxerant, cursevi dentur. Haec est de illis medela, cum illorum cessat injurya: nec illius illius studium est, quam a Deo homines avocare, et ad superstitionem sui ab intellectu verae religionis avertire, cum sint ipsi penales, querentes sibi ad penam comites, falsa veri semper involunt: nam et fabulantur et fallunt; vitam turbant; somnos inquietant; irreptes etiam in corporibus occulte mentes terrent, membra distorquent, valedicent, morbos laessunt, ut ad cultum sui cogant, ut vidore altarium et rogis peccatorum saginatis remisis, que constrinxerant, cursevi dentur. Haec est de illis medela, cum illorum cessat injurya: nec illius illius studium est, quam a Deo homines avocare, et ad superstitionem sui ab intellectu verae religionis avertire, cum sint ipsi penales, querentes sibi ad penam comites, falsa veri semper involunt: nam et fabulantur et fallunt; vitam turbant; somnos inquietant; irreptes etiam in corporibus occulte mentes terrent, membra distorquent, valedicent, morbos laessunt, ut ad cultum sui cogant, ut vidore altarium et rogis peccatorum saginatis remisis, que constrinxerant, cursevi dentur. Haec est de illis medela, cum illorum cessat injurya: nec illius illius studium est, quam a Deo homines avocare, et ad superstitionem sui ab intellectu verae religionis avertire, cum sint ipsi penales, querentes sibi ad penam comites, falsa veri semper involunt: nam et fabulantur et fallunt; vitam turbant; somnos inquietant; irreptes etiam in corporibus occulte mentes terrent, membra distorquent, valedicent, morbos laessunt, ut ad cultum sui cogant, ut vidore altarium et rogis peccatorum saginatis remisis, que constrinxerant, cursevi dentur. Haec est de illis medela, cum illorum cessat injurya: nec illius illius studium est, quam a Deo homines avocare, et ad superstitionem sui ab intellectu verae religionis avertire, cum sint ipsi penales, querentes sibi ad penam comites, falsa veri semper involunt: nam et fabulantur et fallunt; vitam turbant; somnos inquietant; irreptes etiam in corporibus occulte mentes terrent, membra distorquent, valedicent, morbos laessunt, ut ad cultum sui cogant, ut vidore altarium et rogis peccatorum saginatis remisis, que constrinxerant, cursevi dentur. Haec est de illis medela, cum illorum cessat injurya: nec illius illius studium est, quam a Deo homines avocare, et ad superstitionem sui ab intellectu verae religionis avertire, cum sint ipsi penales, querentes sibi ad penam comites, falsa veri semper involunt: nam et fabulantur et fallunt; vitam turbant; somnos inquietant; irreptes etiam in corporibus occulte mentes terrent, membra distorquent, valedicent, morbos laessunt, ut ad cultum sui cogant, ut vidore altarium et rogis peccatorum saginatis remisis, que constrinxerant, cursevi dentur. Haec est de illis medela, cum illorum cessat injurya: nec illius illius studium est, quam a Deo homines avocare, et ad superstitionem sui ab intellectu verae religionis avertire, cum sint ipsi penales, querentes sibi ad penam comites, falsa veri semper involunt: nam et fabulantur et fallunt; vitam turbant; somnos inquietant; irreptes etiam in corporibus occulte mentes terrent, membra distorquent, valedicent, morbos laessunt, ut ad cultum sui cogant, ut vidore altarium et rogis peccatorum saginatis remisis, que constrinxerant, cursevi dentur. Haec est de illis medela, cum illorum cessat injurya: nec illius illius studium est, quam a Deo homines avocare, et ad superstitionem sui ab intellectu verae religionis avertire, cum sint ipsi penales, querentes sibi ad penam comites, falsa veri semper involunt: nam et fabulantur et fallunt; vitam turbant; somnos inquietant; irreptes etiam in corporibus occulte mentes terrent, membra distorquent, valedicent, morbos laessunt, ut ad cultum sui cogant, ut vidore altarium et rogis peccatorum saginatis remisis, que constrinxerant, cursevi dentur. Haec est de illis medela, cum illorum cessat injurya: nec illius illius studium est, quam a Deo homines avocare, et ad superstitionem sui ab intellectu verae religionis avertire, cum sint ipsi penales, querentes sibi ad penam comites, falsa veri semper involunt: nam et fabulantur et fallunt; vitam turbant; somnos inquietant; irreptes etiam in corporibus occulte mentes terrent, membra distorquent, valedicent, morbos laessunt, ut ad cultum sui cogant, ut vidore altarium et rogis peccatorum saginatis remisis, que constrinxerant, cursevi dentur. Haec est de illis medela, cum illorum cessat injurya: nec illius illius studium est, quam a Deo homines avocare, et ad superstitionem sui ab intellectu verae religionis avertire, cum sint ipsi penales, querentes sibi ad penam comites, falsa veri semper involunt: nam et fabulantur et fallunt; vitam turbant; somnos inquietant; irreptes etiam in corporibus occulte mentes terrent, membra distorquent, valedicent, morbos laessunt, ut ad cultum sui cogant, ut vidore altarium et rogis peccatorum saginatis remisis, que constrinxerant, cursevi dentur. Haec est de illis medela, cum illorum cessat injurya: nec illius illius studium est, quam a Deo homines avocare, et ad superstitionem sui ab intellectu verae religionis avertire, cum sint ipsi penales, querentes sibi ad penam comites, falsa veri semper involunt: nam et fabulantur et fallunt; vitam turbant; somnos inquietant; irreptes etiam in corporibus occulte mentes terrent, membra distorquent, valedicent, morbos laessunt, ut ad cultum sui cogant, ut vidore altarium et rogis peccatorum saginatis remisis, que constrinxerant, cursevi dentur. Haec est de illis medela, cum illorum cessat injurya: nec illius illius studium est, quam a Deo homines avocare, et ad superstitionem sui ab intellectu verae religionis avertire, cum sint ipsi penales, querentes sibi ad penam comites, falsa veri semper involunt: nam et fabulantur et fallunt; vitam turbant; somnos inquietant; irreptes etiam in corporibus occulte mentes terrent, membra distorquent, valedicent, morbos laessunt, ut ad cultum sui cogant, ut vidore altarium et rogis peccatorum saginatis remisis, que constrinxerant, cursevi dentur. Haec est de illis medela, cum illorum cessat injurya: nec illius illius studium est, quam a Deo homines avocare, et ad superstitionem sui ab intellectu verae religionis avertire, cum sint ipsi penales, querentes sibi ad penam comites, falsa veri semper involunt: nam et fabulantur et fallunt; vitam turbant; somnos inquietant; irreptes etiam in corporibus occulte mentes terrent, membra distorquent, valedicent, morbos laessunt, ut ad cultum sui cogant, ut vidore altarium et rogis peccatorum saginatis remisis, que constrinxerant, cursevi dentur. Haec est de illis medela, cum illorum cessat injurya: nec illius illius studium est, quam a Deo homines avocare, et ad superstitionem sui ab intellectu verae religionis avertire, cum sint ipsi penales, querentes sibi ad penam comites, falsa veri semper involunt: nam et fabulantur et fallunt; vitam turbant; somnos inquietant; irreptes etiam in corporibus occulte mentes terrent, membra distorquent, valedicent, morbos laessunt, ut ad cultum sui cogant, ut vidore altarium et rogis peccatorum saginatis remisis, que constrinxerant, cursevi dentur. Haec est de illis medela, cum illorum cessat injurya: nec illius illius studium est, quam a Deo homines avocare, et ad superstitionem sui ab intellectu verae religionis avertire, cum sint ipsi penales, querentes sibi ad penam comites, falsa veri semper involunt: nam et fabulantur et fallunt; vitam turbant; somnos inquietant; irreptes etiam in corporibus occulte mentes terrent, membra distorquent, valedicent, morbos laessunt, ut ad cultum sui cogant, ut vidore altarium et rogis peccatorum saginatis remisis, que constrinxerant, cursevi dentur. Haec est de illis medela, cum illorum cessat injurya: nec illius illius studium est, quam a Deo homines avocare, et ad superstitionem sui ab intellectu